
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 3 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

27
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

30275 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General  de
Sanidad y Consumo. Objeto: Suministro de una licencia de suscripción
On-Line,  On-Site y Off-Site de acceso al  sistema de apoyo para la
decisión clínica UPTO DATE. Expediente:  2013/07PN003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de Sanidad y

Consumo.
c) Número de expediente: 2013/07PN003.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de una licencia de suscripción On-Line, On-Site y Off-

Site de acceso al sistema de apoyo para la decisión clínica UPTO DATE.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22100000 (Libros impresos, folletos y

prospectos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 4.300.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.150.000,00 euros. Importe total:
2.601.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de julio de 2013.
c) Contratista: UpToDate Inc.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.150.000,00 euros. Importe

total: 2.601.500,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa UpToDate Inc. cumple con lo

establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas y su oferta es económicamente ventajosa, además
tiene en exclusividad todos los derechos de explotación de acceso al sistema
de conocimientos clinicos basados en la medicina de la evidencia.

Madrid, 31 de julio de 2013.- Secretaria General de Sanidad y Consumo.
ID: A130046456-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-02T20:50:31+0200




